
                COMUNE DI STIMIGLIANO 

 Provincia Di Rieti 

 

       Determina N.  22 

              Del 08.02.2013   

 
  

 

OGGETTO:     AFFIDAMENTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA DITTA 

COOPERATIVA SOCIALE ORIENTA DI ROMA PERIODO 8 FEBBARIO – 30 GIUGNO 

2013. IMPEGNO DI SPESA.  

 

  

Proposta  di impegno  formulata da: 

 
I^ AREA AMMINISTRATIVA                                                                                     
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE-SERVIZI SOCIALI 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

      Visto il  D. Lgs n. 267 del 18.08.2000; 

Vista la legge n. 127/97 

Visto il Decreto del Sindaco n.  01  del 02.01.2013; 

Visto lo Statuto del Comune di Stimigliano; 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

    Visto il testo del comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella 

G.U. n. 302 del 29 dicembre 2012, che è il seguente: “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del 

Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267”; 

VISTA la nota acquisita al protocollo dell’Ente in data 4 febbraio 2013 con cui la ditta affidataria del 

servizio di preparazione e somministrazione dei pasti  della refezioen scolastica cooperativa soc Solidea 

chiedeva di recedere anticipatamente  dal servizio rispetto alla scadenza  entro la data dell’8.2.2013; 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 12 del 05.02.2013 co ncui il serviio veniva affidato 

alal cooperativa sociale Orienta, in applicazione della normativa di cui all’art 125 comma 9)  del D lgs n. 

163/2006, che prevede l’acquisizione  di beni e servizi con cottimo fiduciario  in questo caso a seguito di  

risoluzione di un precedente rapporto contrattuale  quando ciò  sia ritenuto necessario  o conveniente per 

conseguire la prestazione nel termine stabilito dal contratto; 

VISTA la nota della ditta Soc. Cooperativa Orienta che ha manifestato la volontà di espletare il servizio , 

per il periodo dal 11 febbraio al 30 giugno 2013, al prezzo di € 4,80 oltre iva di legge; 

RITENUTO pertanto di poter impegnare la spesa necessaria ad assicurare la liquidazione 

dell’obbligazione del servizio per una spesa preventivamente determinata in € 20000,00  

Considerato che è stato provveduto  all’acquisizione del cig presso l’Autorità di Vigilanza usi contratti 

pubblici  

 



 

 

 

  

 

     D E T E R M I N A 

 

 

1) Di impegnare in favore della Cooperativa  sociale Orienta di Roma la somma di € 

20000,00 a titolo di corrispettivo per il servizio di refezione scolastica, per il periodo dal 11 

febbraio al 30 giugno 2013, al prezzo di € 4,80 oltre iva 4% 

2) Di impegnare la complessiva spesa di € 20000,00 al cap  640/10 b.c.e. che  verrà previsto 

con la necessaria disponibilità. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      (Rag. Falcidi Armando)  
 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Visto  ,  per l’attestazione  di copertura finanziaria espresso ai sensi  dell’art. 153  comma 5 del TUEL n. 267 del 

18.08.2000 e la relativa attestazione di copertura finanziaria . 

 

L’impegno è stato registrato sui seguenti capitoli del  b.c.e 

 

Cap. n 640/10             impegno n.______________ 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       Dott Bufaloni Roberto   


